PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 040/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TERCEIRIZADO DE MÃO DE OBRA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE CORREÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que o Edital
disponibilizado no Portal Compras Públicas (https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/) está
com numeração equivocadamente digitada “EDI-
TAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2020”.
Fica corrigida a numeração do Edital de modo que,
onde lê-se: “Macaíba/RN, 17/04/202 EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2020”, leia-
-se: “EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
040/2020”. Permanecem inalteradas as demais cláu-
sulas do Edital e seus anexos e a sessão de abertu-
ra das propostas aprazada para as 07h30min do dia
06/08/2020. Macaíba/RN, 27/07/2020. Pregoeira /
PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 035/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 177/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
UNIDADE DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO
PARA COMBATE AO COVID-19, COM REGIS-
TRO DE PREÇOS.
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: RCP COMERCIO DE ELE-
TRODOMESTICOS EIRELI - EPP – CNPJ Nº.
28.031.958/0001-69. ENDEREÇO: RUA JOSÉ
PEIXOTO, Nº. 2000, SALA 03, EMAÚS, PAR-
NAMIRIM/RN, CEP Nº. 59.148-220. ITEM
VENCIDO: 02 - R$ 277,50. REPRESENTANTE
LEGAL: JOSÉ R C P FILHO. REPRESENTANTE
DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA FERREIRA
DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

..............................................................................
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

N° 01/2020

Convenente: O município de Macaíba, através da
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social; Conveniada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DO EXCEPCIONAIS – APAE MACAI-
BA/RN;  Objeto: a transferência de recursos finan-
ceiros do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL - FMAS para a ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
para a execução do Serviço de Proteção Social Es-
pecial para Pessoa com Deficiência, Idosas e suas
famílias, conforme detalhado no Plano de Traba-
lho; Fundamentação Legal: art 2°, inc. VII, Art. 16
e Art. 30, inc VI, da Lei n° 13.019/14, Lei Federal
n° 8.742/1993, alterada pela Lei n° 12.435/2011,
Resoluções do CNAS n° 21 e 24/2016, Resolução
do CMAS  n°03/2020 e demais normas aplicadas;
Valor Global: R$ 29.198,40 (Vinte e nove mil, cen-
to e noventa e oito reais e quarenta centavos); Vi-
gência: Julho/2020 a Julho/2021.
..............................................................................

JUSTIFICATIVA  DE DISPENSA DE CHA-
MAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO
DE PARCERIA COM A ORGANIZAÇÃO DA

SOCIEDADE CIVIL

Processo Administrativo: 1293/2020
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS –
APAE MACAIBA/RN; CNPJ: 12.641.072/0001-
05
Base Legal: Art 2°, inc. VII, Art. 16 e Art. 30, inc
VI, da Lei n° 13.019/14, Lei Federal n° 8.742/1993,
alterada pela Lei n° 12.435/2011, Resoluções do
CNAS n° 21 e 24/2016, Resolução do CMAS
n°03/2020 e demais normas aplicadas.
Objeto: Transferência de recursos financeiros do
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL - FMAS para a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE para a
execução do Serviço de Proteção Social Especial
para Pessoa com Deficiência, Idosas e suas Famí-
lias, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Considerando  o Parecer Técnico e Jurídico, a Se-
cretaria  Municipal de Trabalho e Assistência So-
cial no uso de suas atribuições legais torna público

o processe de  dispensa de chamamento público,
com o objetivo de  firmar parceria com a Organi-
zação da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE MA-
CAÍBA/RN; CNPJ: 12.641.072/0001-05 em razão
da continuidade da oferta do Serviço, devidamente
deliberado pelo Conselho Municipal de Assistência
Social, do município de Macaíba/RN.

EDITAL Nº 001/2020 - RECRUTAMENTO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIO-
NAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESULTADO FINAL – RETIFICADO

A Presidente da Comissão Condutora de Pro-
cesso Seletivo para Contratação Temporária de
Profissionais de Assistência Social, no uso de
suas atribuições e com fundamento no Art. 37,
inciso IX, da Constituição Federal de 1988, na
Emenda Constitucional nº 106, de 07 de maio
de 2020, na Lei Federal nº 13.979, de 06 de
fevereiro de 2020, em consonância com a Lei
Federal nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993,
alterada pela Medida Provisória nº 922, de 28
de fevereiro de 2020, bem como, considerando
o disposto na Portaria Municipal nº 122/2020 e,
ainda, o exaurimento de todas as fases no âm-
bito administrativo e, após revisão de pontua-
ção dos candidatos do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, torna público o RESULTADO FINAL
– RETIFICADO  do EDITAL Nº 001/2020 -
RECRUTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTE-
RESSE PÚBLICO visando a ampliação da
prestação dos serviços e programas socioassis-
tenciais na Rede Municipal de Enfrentamento
à COVID-19, conforme relação constante no
Anexo I.

Macaíba/RN, 27 de julho de 2020.

Edvânia Freitas de Lima
Presidente da Comissão Condutora de Processo
Seletivo para Contratação Temporária de Pro-

fissionais de Assistência Social

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0529 - Macaíba - RN, segunda-feira, 27 de julho 2020

EDITAL

AVISO

EXTRATOS

ESPAÇO NÃO
UTILIZADO

ANO III – N° 0529 - Macaíba - RN, segunda-feira, 27 de julho 20202

ANO III – N° 0529 - Macaíba - RN, segunda-feira, 27 de julho 2020 3

ANO III – N° 0529 - Macaíba - RN, segunda-feira, 27 de julho 20204

ANO III – N° 0529 - Macaíba - RN, segunda-feira, 27 de julho 2020 5

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018)
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br